
Documento assinado digitalmente com certificação pela ICP - Brasil

Edição nº 1348 -Terça-feira | 25/set./2018                                                                                   | Pág. 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ÍNDICE
ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................................ 01
GABINETE............................................................................01
 Secretaria de Administração..........................................01
  Divisão de Licitação.............................................01

Ano VI | Edição eletrônica nº 1348
Terça-feira, 25 de setembro de 2018

Gabinete do Prefeito

Secretaria de Administração
Div. de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N º 999/2018 - LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direi-
to público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 
76.309.806/0001-28 e a empresa BIGAS E ALEXANDRE LTDA, pessoa jurí-
dica de direito privado, com sede à com sede na cidade de Cianorte, Estado do 
Paraná, à Avenida Amazonas, 1816, Zona 03, CEP 87.209-062, inscrita no CNPJ 
sob nº 79.704.185/0001-75.
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pre-
gão Presencial nº 86/2018.
OBJETO: Aquisição de materiais de construção para a manutenção e conserva-
ção dos diversos órgãos do Município. 
VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R$ 
8.123,20 (Oito mil cento e vinte três reais e vinte centavos). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2018. 
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 19 de setembro de 2018.   

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N º 1.000/2018 - LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direi-
to público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 
76.309.806/0001-28 e a empresa BIGAS E ALEXANDRE LTDA, pessoa jurí-
dica de direito privado, com sede à com sede na cidade de Cianorte, Estado do 
Paraná, à Avenida Amazonas, 1816, Zona 03, CEP 87.209-062, inscrita no CNPJ 
sob nº 79.704.185/0001-75.
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pre-
gão Presencial nº  162/2018.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de barras de 
ferro, sacas de cimento, sacas de cal, argamassa e demais materiais correlatos 
para as Secretarias em Geral. 
VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R$ 
6.196,50 (Seis mil cento e noventa e seis reais e cinquenta centavos).  
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2018. 
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 19 de setembro de 2018.   

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO
I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 
140/2018, modalidade Pregão Presencial, Processo 235/2018, concernente 
a Aquisição de agasalhos e camisetas para o projeto de Educação Ambiental 
(Guarda Parque Mirim).
II – A adjudicação do objeto da licitação para a empresa: MARK ZAN INDUS-
TRIA DE CONFECÇÕES LTDA como vencedora dos itens 01-02 no valor total 
de R$ 7.695,00 (Sete mil seiscentos e noventa e cinco reais).
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 14 de setembro de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno 
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

(Republicado por incorreção)
O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO
I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 
171/2018, modalidade Pregão Presencial, Processo 279/2018, concernente ao 



Documento assinado digitalmente com certificação pela ICP - Brasil

Edição nº 1348 -Terça-feira | 25/set./2018                                                                                   | Pág. 2
Registro de Preços visando à Aquisição de Placas em aço inox, pvc e estrutura 
em metalon com estrutura em lona para identificação e sinalização de ambientes, 
cerimônias de inauguração e homenagens prestadas pelo Município.
II – A adjudicação do objeto da licitação para a empresa: CARNEIRO MATE-
RIAL PUBLICITARIO - EIRELI como vencedora dos itens 01-02-03-04-05-06 
no valor total de R$ 39.630,00 (Trinta e nove mil seiscentos e trinta reais).
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 14 de Setembro de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno 
Prefeito

 

 
MUNICÍPIO DE CIANORTE 

EXTRATO DA ATA Nº. 51/2018 DE REGISTRO DE PREÇOS 
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o 
procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por 
este Município mediante Pregão Presencial sob nº 32/2018, homologado em 
26/03/2018. 
Valor Homologado: R$ 10.794,00 (Dez mil setecentos e noventa e quatro 
reais). 
Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de Materiais de Copa e 
Cozinha para Secretaria Municipal de Saúde.  
Empresa: S.R. DUTRA. 
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses. 
Itens constantes da Ata de Registro de Preços: 
Item Qtde Unid. Descrição Marca 

Valor 
Unitário 

R$ 

Valor 
Total 
R$ 

1 600 Cx. filtro de papel para café, tamanho 103, com dupla costura 
lateral. caixa com 30 unidades. 

BRIGITTA/ 
ODEBRECHT 2,10 1.260,00 

5 120 Cx. 

copo descartável, capacidade para 50ml, cor transparente, 
caixa contendo 2.500 copos, em conformidade com a norma 
técnica abnt, nbr 14.865, produzido em 100% resina virgem, 

composição: poliestireno, embalado em caixa altamente 
resistente para armazenamento. caixa. 

COPOPLAST 28,00 3.360,00 

6 60 UN 

garrafa térmica, de mesa, para uso e transporte na vertical, 
conservação térmica de líquidos quente e frio, sistema de 
bomba, jato forte e preciso, com alça acoplada a tampa, 

revestimento externo em polipropileno, ampola de vidro, 1,8 
litros de capacidade. unidade. 

MODENUTI 43,90 2.634,00 

7 48 UN 
dispenser para copo descartável de 200ml, em acrílico 

transparente, capacidade para 100 copos, acompanha parafuso 
e buchas para instalação. unidade. 

PANDOLFO 25,00 1.200,00 

8 48 UN 
dispenser para copo descartável de 50ml, em acrílico 

transparente, capacidade para 100 copos, acompanha parafuso 
e buchas para instalação. unidade. 

PANDOLFO 25,00 1.200,00 

10 20 UN caneca em alumínio, cabo reforçado, revestido em baquelite, 
com capacidade mínima de 3 litros. unidade. ARARAS 23,00 460,00 

11 20 UN caneca em alumínio, cabo reforçado, revestido em baquelite, 
com capacidade mínima de 5 litros. unidade. ARARAS 34,00 680,00 

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 26 de março de 2018. 
Claudemir Romero Bongiorno   

Prefeito 
 
 

MUNICÍPIO DE CIANORTE 
EXTRATO DA ATA Nº. 52/2018 DE REGISTRO DE PREÇOS 

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o 
procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por 
este Município mediante Pregão Presencial sob nº 32/2018, homologado em 
26/03/2018. 
Valor Homologado: R$ 6.662,40 (Seis mil seiscentos e sessenta e dois reais e 
quarenta centavos). 
Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de Materiais de Copa e 
Cozinha para Secretaria Municipal de Saúde.  
Empresa: SIDNEI APARECIDO CHIARELI & CIA LTDA. 
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses. 
Itens constantes da Ata de Registro de Preços: 
Item Qtde Unid. Descrição Marca 

Valor 
Unitário 

R$ 

Valor 
Total 
R$ 

2 960 Pct 

açúcar cristal, branco, de 1ª qualidade, pacote com 5kg, 
acondicionado em embalagem plástica, identificação de lote e 

validade na embalagem, prazo de validade correspondente a 75% 
do prazo de fabricação. pacote.  

Cristalmar 6,94 6.662,40 

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 26 de março de 2018. 
Claudemir Romero Bongiorno   

Prefeito 
 

 
MUNICÍPIO DE CIANORTE 

EXTRATO DA ATA Nº. 53/2018 DE REGISTRO DE PREÇOS 
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o 
procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por 
este Município mediante Pregão Presencial sob nº 32/2018, homologado em 
26/03/2018. 
Valor Homologado: R$ 60.518,00 (Sessenta mil quinhentos e dezoito reais). 
Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de Materiais de Copa e 
Cozinha para Secretaria Municipal de Saúde.  
Empresa: TUBARÃO LICITAÇÕES EIRELI. 
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses. 
Itens constantes da Ata de Registro de Preços: 
Item Qtde Unid. Descrição Marca 

Valor 
Unitário 

R$ 

Valor 
Total 
R$ 

3 1.200 Cx. 
chá de erva mate queimado, caixa com 200g, identificação de lote 

e validade na embalagem, prazo de validade correspondente a 
75% do prazo de fabricação. caixa.  

D’mille 3,15 3.780,00 

4 600 Cx. 

copo descartável, capacidade para 180ml, cor transparente, 
caixa contendo 2.500 copos, em conformidade com a norma 
técnica abnt, nbr 14.865, produzido em 100% resina virgem, 

composição: poliestireno, embalado em caixa altamente 
resistente para armazenamento. caixa.  

Nossocopo 50,63 30.378,00 

9 200 UN 

dispenser para papel toalha interfolhado, para interfolha de 2 ou 
3 dobras, em material plástico de alta resistência na cor branca, 

com visualizador em acrílico transparente na base para 
visualização da quantidade de papel, medidas aproximadas de 
30x26x12cm (cxlxp), sistema de abertura por travas laterais 

acionados por pressão. unidade. 

Bell Plus 18,00 3.600,00 

12 4.000 Pct 

pacote com 1.000 folhas de papel toalha, cor branca, 
interfolhado, 2 dobras, produzido em celulose, no tamanho de 
22x20 cm, em embalagem resistente ao armazenamento, com 

marca impressa.  

Remapel 5,69 22.760,00 

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 26 de março de 2018. 
Claudemir Romero Bongiorno   

Prefeito 
 

MUNICÍPIO DE CIANORTE 
EXTRATO DA ATA Nº. 54/2018 DE REGISTRO DE PREÇOS 

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o 
procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por 
este Município mediante Pregão Presencial sob nº 39/2018, homologado em 
28/03/2018. 
Valor Homologado: R$ 99.762,54 (Noventa e nove mil setecentos e sessenta e 
dois reais e cinquenta e quatro centavos). 
Objeto: Registro de Preços visando à Prestação de serviços de manutenção 
geral em hidráulica e elétrica nas diversas instalações e setores 
administrados pela SMEC.  
Empresa: S. SEGANTINI MARTINS DA SILVA – INSTALAÇÕES 
ELETRICAS. 
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses. 
Itens constantes da Ata de Registro de Preços: 
Item Qtde Unid. Descrição 

Valor 
Unitário 

R$ 

Valor 
Total 
R$ 

1 128 SVÇ serviço de substituições de lâmpadas vapor metálico de 70, 250 e 400w. 12,00 1.536,00 
2 92 SVÇ serviço de substituições de reatores vapor metálico de 70, 250 e 400w. 13,90 1.278,80 
3 30 SVÇ serviço de substituições de lâmpadas vapor mercúrio 150 e 400w. 16,00 480,00 
4 23 SVÇ serviço de substituições de reatores vapor mercúrio 150 e 400w. 16,00 368,00 

5 23 SVÇ serviço de instalações de refletores completos c/ lamp. vapor metálico 
400w. 17,90 411,70 

6 2.530 SVÇ serviço de substituições de lâmpadas fluorescentes de 32 e 40w. 8,50 21.505,00 

7 1.725 SVÇ serviço de substituições de reatores 2x32 e 2x40w bivolt, partida 
instantânea 8,50 14.662,50 

8 127 SVÇ serviço de substituições de soquetes de pressão. 6,90 876,30 
9 400 SVÇ serviço de substituições de lâmpadas eletrônicas pl e espiral base e27. 8,50 3.400,00 
10 40 SVÇ serviço de instalações e substituição de relê fotocélula c/ base. 21,00 840,00 

11 40 SVÇ serviço de instalações de ponto de interruptor simples/tomada c/ 
eletroduto e canaletas. 29,00 1.160,00 

12 29 SVÇ serviço de substituições de disjuntores monofásicos em barramento até 
50a. 25,90 751,10 

13 23 SVÇ serviço de substituições de disjuntores bifásicos em barramento até 50a. 25,90 595,70 

14 15 SVÇ serviço de substituições de disjuntores trifásicos em barramento até 
100a. 29,00 435,00 

15 105 SVÇ serviço de substituições de módulos de interruptor simples/tomada c/ 
placa fechamento. 9,90 1.039,50 

16 40 SVÇ serviço de substituições de chuveiros e torneiras elétricas 5500w 220v. 19,80 792,00 
17 25 SVÇ serviço de instalações de pontos de telefone rj11. 36,90 922,50 
18 50 SVÇ serviço de instalação de pontos de rede de internet rj45. 36,90 1.845,00 

19 300 SVÇ serviço de instalações e substituições de ventiladores de parede de 60cm 
bivolt. 33,80 10.140,00 

20 250 SVÇ serviço de instalações e substituições de iluminação de emergência 30 
leds. 15,00 3.750,00 

21 170 SVÇ serviço de metros lineares de abertura de valas 15x50cm em calçadas. 6,48 1.101,60 
22 35 SVÇ serviço de substituição de acabamentos para válvulas de descarga. 7,50 262,50 
23 58 SVÇ serviço de substituições de reparos de válvulas de descarga. 20,00 1.160,00 
24 18 SVÇ serviço de desentupimentos com remoções de vasos sanitários. 59,08 1.063,44 
25 69 SVÇ serviço de substituições de sifões. 11,00 759,00 
26 18 SVÇ serviço de substituições de válvulas para pia com ladrão. 10,80 194,40 
27 35 SVÇ serviço de substituições de caixas de descarga suspensa 9l. 10,80 378,00 
28 45 SVÇ serviço de substituições de assentos sanitários infantis e adultos. 7,90 355,50 
29 58 SVÇ serviço de substituições de engates flexível ½ p/ lavatório. 8,50 493,00 

30 92 SVÇ serviço de substituições de torneiras longas, curtas e giratórias 
cromadas. 21,50 1.978,00 

31 15 SVÇ serviço de concertos de encanamentos com vazamentos em paredes e 
calçadas. 140,00 2.100,00 

32 920 SVÇ serviço de substituição de lâmpada fluorescente tubular para led tubular 13,00 11.960,00 
33 58 SVÇ serviço de substituição de chave de boia elétrica 10,80 626,40 
34 58 SVÇ serviço de substituição de torneira de boia comum 9,80 568,40 
35 58 SVÇ serviço de substituição de chave contatora trifásica 24,00 1.392,00 
36 80 SVÇ serviço de instalação de luminária hermética 39,80 3.184,00 
37 23 SVÇ serviço de substituição de relê de falta de fase 38,40 883,20 

Item Qtde Unid. Descrição 
Valor 

Unitário 
R$ 

Valor 
Total 
R$ 

38 3 SVÇ serviço de instalação de sirene rotativa 120,00 360,00 

39 15 SVÇ serviço de instalação de kit de interfone eletrônico e de motor para portão 
deslizante 200,00 3.000,00 

40 1 SVÇ serviço de substituição de sirene rotativa 64,00 64,00 

41 10 SVÇ serviço de substituição de kit de interfone eletrônico e de motor para 
portão deslizante 109,00 1.090,00 

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 28 de março de 2018. 
Claudemir Romero Bongiorno   

Prefeito 
 

 
MUNICÍPIO DE CIANORTE 

EXTRATO DA ATA Nº. 55/2018 DE REGISTRO DE PREÇOS 
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o 
procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por 
este Município mediante Pregão Presencial sob nº 17/2018, homologado em 
28/03/2018. 
Valor Homologado: R$ 73.800,00 (Setenta e três mil e oitocentos reais). 
Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de cestas básicas para 
distribuição gratuita às famílias assistidas pela Política de Assistência 
Social.  
Empresa: SIDNEI APARECIDO CHIARELI & CIA LTDA. 
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses. 
Itens constantes da Ata de Registro de Preços: 

Item Qtde Unid. Descrição Marca Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

1 1.500 UN 

Cesta básica contendo os seguintes itens: 
- 1 pacote de arroz agulhinha tipo 1. pacote de 5 quilos: de 

acordo com as nta 02 e 33. tipo 1, longo fino. 
- 1 pacote de 1 kl. de feijão carioquinha tipo 1, com no mínimo 

90% de grãos inteiros. 1ª qualidade. 
- 1 pacote de 5 kg. de açúcar cristal. o produto devera 

apresentar coloração uniforme e sabor doce. 
- 1 pacote de 01 kg de sal fino e iodado (contendo cloreto de 

sódio), iodato de potássio, anti-umectante, conforme legislação 
vigente. 

- 1 óleo de soja vegetal comestível, tipo refinado, embalagem 
com 900ml. 

- 1 pacote de 01 kg de farinha de mandioca torrada, tipo 01. 
isenta de matérias terrosas, parasitas e umidade. apresentar 

coloração homogênea e ausência de odores estranhos. 
- 1 pacote de 01 kg de fubá de milho tipo mimoso. obtido de 

grãos sadios, coloração homogênea, ausência de matéria 
estranha e odores estranhos, enriquecido com ferro e acido 

fólico. prazo de validade: mínimo de 6 meses. data de fabricação 
máxima: 30 dias. 

- 1 lata de 350gr de extrato de tomate, simples, concentrado. 
ingredientes: polpa de tomate, agua, sal, acido cítrico e corante 
natural de urucum. validade por dois anos a contar da data de 

entrega. 
- 1 pacote de farinha de trigo, pacote de 01kg, apresentação pó, 

prazo de validade 06 meses. 
- 1 pacote de macarrão espaguete, embalagem de 500gr. 

- 1 pacote de  400gr. de biscoito agua e sal, acondicionado em 
embalagem dupla. ingredientes: farinha de trigo enriquecida 

com ferro e acido fólico (vitamina b9). 
- 1 pacote de café torrado moído, de primeira qualidade, 

embalagem de 500 gr. 
Obs: Os itens deverão ser entregues juntos, em embalagem de 

plástico transparente resistente. 

Cestas 
Chiareli 36,90 55.350,00 



Documento assinado digitalmente com certificação pela ICP - Brasil

Edição nº 1348 -Terça-feira | 25/set./2018                                                                                   | Pág. 3
Item Qtde Unid. Descrição Marca Valor 

Unitário 
Valor 
Total 

2* 500 UN 

Cesta básica contendo os seguintes itens: 
- 1 pacote de arroz agulhinha tipo 1. pacote de 5 quilos: de 

acordo com as nta 02 e 33. tipo 1, longo fino. 
- 1 pacote de 1 kl. de feijão carioquinha tipo 1, com no mínimo 

90% de grãos inteiros. 1ª qualidade. 
- 1 pacote de 5 kg. de açúcar cristal. o produto devera 

apresentar coloração uniforme e sabor doce. 
- 1 pacote de 01 kg de sal fino e iodado (contendo cloreto de 

sódio), iodato de potássio, anti-umectante, conforme legislação 
vigente. 

- 1 óleo de soja vegetal comestível, tipo refinado, embalagem 
com 900ml. 

- 1 pacote de 01 kg de farinha de mandioca torrada, tipo 01. 
isenta de matérias terrosas, parasitas e umidade. apresentar 

coloração homogênea e ausência de odores estranhos. 
- 1 pacote de 01 kg de fubá de milho tipo mimoso. obtido de 

grãos sadios, coloração homogênea, ausência de matéria 
estranha e odores estranhos, enriquecido com ferro e acido 

fólico. prazo de validade: mínimo de 6 meses. data de fabricação 
máxima: 30 dias. 

- 1 lata de 350gr de extrato de tomate, simples, concentrado. 
ingredientes: polpa de tomate, agua, sal, acido cítrico e corante 
natural de urucum. validade por dois anos a contar da data de 

entrega. 
- 1 pacote de farinha de trigo, pacote de 01kg, apresentação pó, 

prazo de validade 06 meses. 
- 1 pacote de macarrão espaguete, embalagem de 500gr. 

- 1 pacote de  400gr. de biscoito agua e sal, acondicionado em 
embalagem dupla. ingredientes: farinha de trigo enriquecida 

com ferro e acido fólico (vitamina b9). 
- 1 pacote de café torrado moído, de primeira qualidade, 

embalagem de 500 gr. 
Obs: Os itens deverão ser entregues juntos, em embalagem de 

plástico transparente resistente. 
(reserva de cota). 

Cestas 
Chiareli 36,90 18.450,00 

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 28 de março de 2018. 
Claudemir Romero Bongiorno   

Prefeito 
 

 
MUNICÍPIO DE CIANORTE 

EXTRATO DA ATA Nº. 135/2018 DE REGISTRO DE PREÇOS 
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o 
procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por 
este Município mediante Pregão Presencial sob nº 101/2018, homologado em 
26/06/2018. 
Valor Homologado: R$ 1.963,26 (um mil novecentos e sessenta e três reais e 
vinte e seis centavos). 
Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de materiais pedagógicos e 
artesanais para o Centro de Atenção Psicossocial CAPS I, Centro de 
Atenção Psicossocial Infantil CAPSi, Setor de Psicologia da Atenção 
Básica e Assistência Social. 
Empresa: Tinelli – Livraria e Papelaria EIRELI. 
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses. 
Itens constantes da Ata de Registro de Preços: 

Item Qtde Und Descrição Marca Valor Unit 
R$ 

Valor Total 
R$ 

86 130 UN unidade de stencil para pintura em tecido, desenhos 
variados Acrilex 2,35 305,50 

94 20 UN unidade tinta acrílica 500 ml nas cores: marrom, 
rosa e branco Acrilex 14,44 288,80 

101 20 UN unidade de cola branca pva, embalagem 1kg Pirat 11,65 233,00 
112 20 UN tinta spray acrílica 300 ml na cor dourada ATB 17,88 357,60 
113 20 UN tinta spray acrílica 300 ml na cor prata ATB 17,88 357,60 
114 7 UN tinta spray acrílica 300 ml na cor marrom ATB 17,88 125,16 
118 560 UN unidade de  prendedor de roupa de madeira AFE 0,47 263,20 
119 90 UN bola de isopor 60mm Termotec 0,36 32,40 

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 26 de Junho de 2018. 
Claudemir Romero Bongiorno 

Prefeito 
 

 
MUNICÍPIO DE CIANORTE 

EXTRATO DA ATA Nº. 228/2018 DE REGISTRO DE PREÇOS 
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o 
procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por 
este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 140/2018, homologado em 
14/09/2018. 
Valor Homologado: R$ 7.695,00 (Sete mil seiscentos e noventa e cinco reais). 
Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de agasalhos e camisetas 
para o projeto de Educação Ambiental (Guarda Parque Mirim). 
Empresa: MARK ZAN INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA. 
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.  
Itens constantes da Ata de Registro de Preços: 
Item Qtde Unid. Descrição 

Valor 
Unitário 

R$ 

Valor 
Total 
R$ 

01 45 UN 
Agasalho de tactel, 100% poliéster. Projeto educação ambiental (guarda parque 
mirim). Conforme especificações do Anexo IX – Informações complementares. 

145,00 6.525,00 

02 45 UM 
Camiseta unisex, malha 100% algodão. Projeto educação ambiental (guarda 

parque mirim). Conforme especificações do Anexo IX – Informações 
complementares. 

26,00 1.170,00 

   Total R$ 7.695,00   

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de setembro de 2018. 
Claudemir Romero Bongiorno   

Prefeito 
 

 

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial  

Assessoria de Comunicação Social

Órgão Oficial 
do Município de Cianorte

E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br 
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil

Editado por


